MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA APLICADA

Rua do Catete, 166 - Centro - CEP: 35420-057 – Mariana – MG

Site: www.ppea.ufop.br

E-mail: economiaaplicada.icsa@ufop.edu.br

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL PPEA UFOP No 07/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO SUPLEMENTAR PARA INGRESSO NO CURSO DE

MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA APLICADA

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Economia Aplicada da

Universidade Federal de Ouro Preto – PPEA/UFOP, no uso de suas atribuições legais,

resolve retificar, em parte, o Edital 07/2023 nos seguintes termos:

I – no item 4.4.2. “a” para retirar a expressão: “número de inscrição do candidato”.

II – no item 3.3.2. “b” para retirar a expressão “O candidato deverá inserir o seu número

de inscrição antes do título do projeto”.

III – Retirar do Anexo II – Barema para Análise do Currículo – a expressão: “Número

de inscrição”.

IV – Retirar do Anexo III – Barema para Análise do Projeto – a expressão: “Número de

inscrição”.

V – Retirar do Anexo V – Formulário para interposição de recurso – a expressão:

“Número de inscrição”.

Fernanda Faria Silva

Coordenadora

Programa de Pós-Graduação em Economia Aplicada

http://www.ppea.ufop.br/

		2023-09-22T07:01:00-0300